
Publicada no Diário Oficial do Estado do Rio de Janeiro 
Parte I – 13 de setembro de 2010 pág. 2 
  
DELIBERAÇÃO AGENERSA Nº. 607                                                                                                                                                             DE 31 DE AGOSTO DE 2010. 

 
CONCESSIONÁRIA ÁGUAS DE JUTURNAÍBA. CÁLCULO DE MODELAGEM HIDRÁULICA. 

  
O CONSELHO DIRETOR DA AGÊNCIA REGULADORA DE ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – AGENERSA, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais, e tendo em vista o que consta no Processo Regulatório n° E-12/020.086/2010, por unanimidade, 
 

DELIBERA: 
  
Art.1° - Cumprida a obrigação prevista na Deliberação ASEP-RJ/CD n°. 578, de 31 de janeiro de 2005, relativa à apresentação, no ano de 2010, dos cálculos de 
modelagem hidráulica. 
 
Art.2° - Justificada, até 31 de dezembro de 2015, a manutenção da Adutora DN300mm na extensão de 6000m, em Araruama, e a atual Reservação de Agua 
Potável do Sistema. 
 
Art.3° - Esta Deliberação entrará em vigor a partir da data de sua publicação. 
 

Rio de Janeiro, 31 de agosto de 2010. 
 

JOSÉ CARLOS DOS SANTOS ARAÚJO 
Conselheiro-Presidente Relator 
MOACYR ALMEIDA FONSECA 

Conselheiro 
SÉRGIO BURROWES RAPOSO 

Conselheiro 
MÁRIO FLÁVIO MOREIRA 

Vogal 
 

 












